
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 
 

EDITAL UNIFAP Nº 011/2014. 
 

 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PROFESSOR TEMPORÁRIO 

 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ - UNIFAP, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em conformidade com 

a Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e com a Lei nº 12.772, de 31 de dezembro de 2012, resolve: 

Art. 1º - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Temporário da Universidade Federal do Amapá, 

nos termos do Anexo I do Edital UNIFAP nº 10/2014, conforme discriminado no Anexo I deste Edital. 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. ANTONIO SERGIO MONTEIRO FILOCREÃO 
Reitor da Universidade Federal do Amapá 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 
GABINETE DA REITORIA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR TEMPORÁRIO – EDITAL Nº 10/2014 

 

RESULTADO FINAL 
 

VAGAS PARA O CAMPUS MARCO ZERO 

Área de Conhecimento VAGAS CLASSE 
Carga 

Horária/RT 

Aprovado/ 

Classificado 
Candidato Nota Final 

1 - IESC – Atenção a Saúde  

Individual e Coletiva/Prática Médica 

02 
Auxiliar – A 

Nível I 

 

20 H 
1º WALDOMAURO FERREIRA DE MELO 7.3 

2 - Morfo-funcional- Farmacologia 

Clínica 
01 

Adjunto – A 

Nível I 

 

20 h 1º 

 

JOSÉ DIVINO BEZERRA FERREIRA 

 

10.89 

Assistente 

A – Nível I 
20 H 

 
Classificado 

 

SYBELLE  CHRISTIANNE BATISTA LACERDA 

PEDROSA 

9.8 

 
 Publicado no DOU nº 125, de 03/07/2014, Seção 3, Página 51. 



 
 

 


